

◎H29決算カード(2018.08.10現在)

平成29年度 決算状況	人口	27年国調		319,435	産業構造			人口集中地区人口			都道府県名 (47)		団体名 (2018)		市町村類型	中核市										
		22年国調		315,954	区 分	27年国調	22年国調	27年国調(人)		318,151	沖 縄 県	那 覇 市	交付税種地区分	I－6												
	増減率		1.1%	面積及び人口密度				314,951																		
	H30.3.31	322,073	面積(Km ²)	39.59																						
	H29.3.31	323,309						人口密度(人)	8,069																	
増減率		-0.4%																								
歳入の状況(単位：千円・%)																										
区 分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	第2次	12,475人 (9.8%)	12,971人 (9.9%)	27年国調世帯数		指定団体等の 指定状況		収 支 状 況	歳入総額		150,786,328	150,197,516										
地方税	48,234,378	32.0	48,234,378	74.7 <th colspan="2">135,532</th> <th colspan="2"></th> <th>歳出総額</th> <td>145,193,798</td> <td>144,919,701</td>				135,532					歳出総額	145,193,798	144,919,701											
地方譲与税	749,686	0.5	749,686	1.1 <th colspan="2">22年国調世帯数</th> <th colspan="2">旧新産 旧工特</th> <th>歳入歳出差引</th> <td>5,592,530</td> <td>5,277,815</td>				22年国調世帯数		旧新産 旧工特			歳入歳出差引	5,592,530	5,277,815											
利子割交付金	40,303	0.0	40,303	0.1 <th colspan="2">129,512</th> <th colspan="2">低開発</th> <th>翌年度に繰越すべき財源</th> <td>1,261,680</td> <td>2,556,676</td>				129,512		低開発			翌年度に繰越すべき財源	1,261,680	2,556,676											
配当割交付金	81,641	0.0	81,641	0.1 <th colspan="2"></th> <th colspan="2">旧産炭</th> <th>実質収支</th> <td>4,330,850</td> <td>2,721,139</td>						旧産炭			実質収支	4,330,850	2,721,139											
株式等譲渡所得割交付金	90,734	0.1	90,734	0.1 <th colspan="10" rowspan="2">市町村税の状況(単位：千円・%)</th> <th>単年度収支</th> <td>1,600,042</td> <td>△ 88,232</td>	市町村税の状況(単位：千円・%)										単年度収支	1,600,042	△ 88,232									
地方消費税交付金	5,538,576	3.7	5,538,576	8.6 <th>山振</th> <td>1,366,449</td> <td>1,429,833</td>											山振	1,366,449	1,429,833									
特別地方消費税交付金	-	-	-	- <th>区 分</th> <th>徴収済額</th> <th>構成比</th> <th>超過課税分</th> <th>離島</th> <th>繰上償還金</th> <td>0</td> <td>0</td>	区 分	徴収済額	構成比	超過課税分	離島	繰上償還金	0	0														
自動車取得税交付金	123,191	0.1	123,191	0.2 <th>市町村民税</th> <td>20,305,190</td> <td>42.1</td> <td>-</td> <th>過疎</th> <th>繰上金取崩し額</th> <td>2,401,240</td> <td>1,375,777</td>	市町村民税	20,305,190	42.1	-	過疎	繰上金取崩し額	2,401,240	1,375,777														
軽油交付金	-	-	-	- <th>個人均等割</th> <td>482,246</td> <td>1.0</td> <td>-</td> <th>半島</th> <th>実質単年度収支</th> <td>565,251</td> <td>△ 34,176</td>	個人均等割	482,246	1.0	-	半島	実質単年度収支	565,251	△ 34,176														
地方特例交付金	80,751	0.0	80,751	0.1	所得割	14,946,497	31.0	-	首都	一般職員等			区 分	職員数(人)	給料月額(千円)	1人当平均月額(円)										
地方交付税	9,450,845	6.3	8,700,453	13.5	法人均等割	1,165,899	2.4	-	近畿																	
普通交付税	8,700,453	5.8	8,700,453	13.5	法人税割	3,710,548	7.7	-	中部																	
特別交付税	750,392	0.5	-	-	固定資産税	21,651,874	44.9	-	市町村圏																	
小 計	64,390,105	42.7	63,639,713	98.5	うち純固定	21,227,132	44.0	-	財政再建																	
交通安全対策特別交付金	44,319	0.0	44,319	0.1	軽自動車税	714,198	1.5	-	指数表選定	○	合 計	2,068	630,696	304,979												
分担金及び負担金	1,513,900	1.0	-	-	市町村たばこ税	4,538,424	9.4	-	財源超過	<th colspan="2">一部事務組合加入の状況</th> <th>特別職等</th> <th>定数</th> <th>適用開始年月日</th> <th>1人当平均給料 (報酬)月額(円)</th>	一部事務組合加入の状況		特別職等	定数	適用開始年月日	1人当平均給料 (報酬)月額(円)										
使用料	2,670,448	1.8	285,154	0.4	鉱産税	-	-	-	議員公務災害 非常勤公務災 退職手当 事務機共同 税務事務 老人福祉 伝染病		し尿処理 ごみ処理 火葬場 常備職員 小学校 中学校 その他		市町村長 副市町村長 教育長 議会議長 議会副議長 議会議員		1	平成23年4月1日	977,000									
手数料	661,616	0.4	61	0.0 <th>特別土地保有税</th> <td>-</td> <td>-</td> <td>-<th rowspan="5">2</th><th rowspan="5">〃</th><th rowspan="5">801,000</th></td>	特別土地保有税	-	-	- <th rowspan="5">2</th> <th rowspan="5">〃</th> <th rowspan="5">801,000</th>										2	〃	801,000						
国庫支出金	39,972,349	26.5	-	-	小 計	47,209,686	97.9	- <th rowspan="5">1</th> <th rowspan="5">〃</th> <th rowspan="5">703,000</th>													1	〃	703,000			
国有提供施設等交付金	289,868	0.2	289,868	0.5	法定外普通税	-	-	- <th rowspan="5">1</th> <th rowspan="5">〃</th> <th rowspan="5">694,000</th>																1	〃	694,000
都道府県支出金	19,181,822	12.7	-	-	旧法による税	-	-	-																		
財産収入	768,161	0.5	250,803	0.4	目的税	1,024,692	2.1	-	38	〃	586,000															
寄附金	121,782	0.1	-	-	入湯税	10,717	0.0	-				区分(単位：千円)														
繰入金	4,801,746	3.2	-	-	事業所税	1,013,975	2.1	-				基準財政収入額	42,453,400													
繰越金	5,278,668	3.5	-	-	都市計画税	-	-	-				基準財政需要額	51,246,672													
諸収入	1,649,047	1.1	85,911	0.1	その他	-	-	-				標準税収入額等	55,172,194													
地方債	9,442,497	6.3	-	-	合 計	48,234,378	100.0	-	普通建設事業費充当一財等	68,346,444																
歳入合計	150,786,328	100.0	64,595,829	100.1	※減税補てん償及び臨時財政対策債を含めた一般財源総額 69,069,626										標準財政規模	68,346,444										
性質別歳出の状況(単位：千円・%)																目的別歳出の状況(単位：千円・%)		基準財政収入額		42,453,400						
区 分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一財	経常収支比率	区 分	決算額(A)	構成比	(A)のうち普通建設事業費	普通建設事業費充当一財等	標準税収入額等	55,172,194														
人件費	18,364,147	12.6	15,748,470	15,340,253	22.2 (23.7)	議会費	731,565	0.5	-	-	標準財政規模	68,346,444														
うち職員給	11,566,758	8.0	10,705,902	10,694,142	15.5 (16.6)	総務費	10,219,368	7.0	689,132	84,863	財政力指数 H27～29	0.80														
扶助費	55,023,037	37.9	14,110,109	14,072,943	20.4 (21.8)	民生費	75,863,701	52.3	1,661,281	57,795	実質収支比率(%)	6.3														
公債費	12,801,881	8.8	11,161,753	11,102,342	16.1 (17.2)	衛生費	8,340,687	5.8	561,689	31,932	経常一般財源比率(%)	94.5														
元利償還金	12,800,320	8.8	11,160,192	11,100,781	16.1 (17.2)	労働費	49,445	0.0	497	497	公債費負担比率(%)	14.5														
一時借入金利子	1,561	0.0	1,561	1,561	0.0 (0.0)	農林水産業費	115,403	0.1	2,538	2,538	判 健 断 全 比 率	-														
小 計	86,189,065	59.3	41,020,332	40,515,538	58.7 (62.7)	商工費	1,269,565	0.9	90,922	16,904	実質赤字比率(%)	-														
物件費	12,312,932	8.5	9,318,230	8,805,204	12.7 (13.6)	土木費	18,873,872	13.0	12,380,357	323,537	連結実質赤字比率(%)	-														
維持補修費	600,016	0.4	486,988	455,326	0.7 (0.7)	消防費	2,477,550	1.7	119,969	35,162	実質公債費比率(%)	12.2														
補助費等	8,502,333	5.9	6,251,561	3,815,930	5.5 (5.9)	教育費	14,378,405	9.9	6,126,447	1,217,778	将来負担比率(%)	77.5														
うち一部組合	3,217,399	2.2	2,297,030	2,275,081	3.3 (3.5)	災害復旧費	51,473	0.0	-	-	財政調整基金	6,334,231														
繰出金	13,185,023	9.1	11,059,622	7,843,834	11.4 (12.1)	公債費	12,801,881	8.8	-	-	減債基金	3,649,790														
積立金	2,185,962	1.5	2,009,651	-	0.0 (0.0)	諸支出金	20,883	0.0	-	-	その他特定目的	8,803,357														
投資・出資金・貸付金	534,162	0.4	32,807	807	0.0 (0.0)	前年度繰上充用金	0	-	-	-	地方債現在高	135,311,042														
前年度繰上充用金	-	-	-	-	0.0 (0.0)	歳出合計	145,193,798	100.0	21,632,832	1,771,006	うち政府資金	85,432,662														
投資的経費	21,684,305	14.9	1,771,006	61,436,639	88.9% (95.1%)	公 営 事 業 等 へ の 繰 出		国民健康保険 事業会計の状況	実質収支	697,320	(支出予定額) 債務負担行為額	物件等購入 保証・補償	10,130,202													
うち人件費	50,687	0.0	32,521	61,436,639	88.9% (95.1%)	合計	14,326,170		再差引収支	△ 3,515,924	その他	8,542,433														
普通建設事業費	21,632,832	14.9	1,771,006	61,436,639	88.9% (95.1%)	上水道	37,971		加入世帯数(世帯)	50,859	実質的なもの	-														
うち補助	19,386,002	13.4	981,154	61,436,639	88.9% (95.1%)	国保	5,948,589		被保険者数(人)	83,154	収益事業収入	-														
うち単独	2,246,830	1.5	789,852	61,436,639	88.9% (95.1%)	下水道	1,103,176		被保険者 1人当たり	74	土地開発基金現在高	-														
災害復旧事業費	51,473	0.0	-	61,436,639	88.9% (95.1%)	介護	3,756,276		保険税収入額	177	徴収率(%)	現・計														
失業対策事業費	-	-	-	61,436,639	88.9% (95.1%)	後期高齢	3,480,158		国庫支出金	299	合 計	99.3 98.1														
				61,436,639	88.9% (95.1%)	その他	-		保険給付費 <td>299</td> <th>市民税</th> <td>99.2 97.8</td>	299	市民税	99.2 97.8														
(平成29年4月1日現在)																										
歳出合計	145,193,798	100.0	71,950,197	61,436,639	88.9 (95.1)	公 営 事 業 等 へ の 繰 出		国民健康保険 事業会計の状況	実質収支	697,320	徴収率(%)	現・計	合 計	99.3 98.1												